CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

poderlegislativodi(Dgmail.com

camaramunicipaldores(Qgmail.com

15 de Setembro de 1.882

OFÍCIO Nº 329/2023/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 08 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Leandro César Renault Moreira

Prefeito Municipal em Exercício

Dores do Indaiá/MG.

Assunto: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária e atendendo

indicação verbal do vereador José Ailton de Sousa, solicita com URGÊNCIA ao setor

competente que seja analisado a possibilidade de contratação de um (a) Bioquímico (a)

e um (a) Técnica de Enfermagem para trabalhar no Laboratório municipal, pois o

mesmo está com quadro de funcionários insuficiente para a demanda do município,

causando assim uma sobre carga aos que ali trabalham e uma longa espera nos

atendimentos aos usuários. Na oportunidade solicitou também para que o executivo

junto com a secretaria de saúde analise a possibilidade de ter um laboratório de apoio

dentro do município, pois esse sendo fora atrasa ainda mais causando um transtorno aos

funcionários e usuários.

Sendo somente para o momento, coloco-me a disposição para quaisquer

esclarecimentos.

/

| tenciosamente,

Mm
Presidente da âmara Municipal de Dores do Indaiá — MG.

José Marinho Zica

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

poderlegislativodi(dgmail.com

camaramunicipaldores(QQgmail.com     15 de Setembro de 1.862

OFÍCIO Nº 328/2023/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 08 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Leandro César Renault Moreira

Prefeito Municipal em Exercício

Dores do Indaiá/MG.

Assunto: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária e atendendo

indicação verbal do vereador Adilson Pereira Lino, solicita ao setor competente que

seja analisado a possibilidade de fazer um levantamento no meio fio da rua Tiburtino

José da Silva (próximo à praça de esportes) para conter as águas das chuvas. Na

oportunidade solicitou também para que seja feito um estudo para analisar a

possibilidade levantar o meio fio na Rua Guarani ( no barranco próximo ao asfalto),

devido às chuvas a água está descendo, pulando as canaletas e invadindo algumas

residências.

Sendo somente para o momento, coloco-me a disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

A a M
José Marinho Zica

Presidente da ) mara Municipal de Dores do Indaiá — MG.
|
|

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

poderlegislativodi(Damail.com

camaramunicipaldores(Qgmail.com     15 de Setembro de 1AS2

OFÍCIO Nº 327/2023/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 08 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Leandro César Renault Moreira

Prefeito Municipal em Exercício

Dores do Indaiá/MG.

Assunto: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária e atendendo

indicação verbal do vereador Gustavo Henrique de Oliveira Feliciano, solicita ao

setor competente que seja feita duas canaletas para desvio da água na Av. Dr. Di, uma

na esquina com rua Rio Grande do Sul e outra na esquina com rua Santa Catarina,

devido às chuvas a água está adentrando em algumas residências dessas localidades .

Sendo somente para o momento, coloco-me a disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

ua?
José Marinho Zica

Presidente da Câmara Municipal de Dores do Indaiá — MG.

1% de Setembro de 1.882

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

poderlegislativodi(Dgmail.com

camaramunicipaldores(Oamail.com

OFÍCIO Nº 326/2023/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 08 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Leandro César Renault Moreira

Prefeito Municipal em Exercício

Dores do Indaiá/MG.

Assunto: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária e atendendo

indicação verbal do vereador Gustavo Henrique de Oliveira Feliciano solicita ao setor

competente que providencie a reparação do asfalto e para que seja analisado a

possibilidade de fazer uma canaleta próximo ao meio fio na rua Professor Pinheiro

próximos aos números 80 e 82 (quase na curva), pois devido as chuvas o asfalto foi

arrancado em alguns pontos fazendo com que a emposse água e adentrando em uma

residência.

Sendo somente para o momento, coloco-me a disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Z e A
(1

José Marinho Zica

Presidente / âmara Municipal de Dores do Indaiá — MG.